С о д ержан и е : О признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАКЫ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«аг» Февраль 2о*%.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ февраля 2о̂ /г.

О признании утратившими силу
отдельных муниципальных правовых
актов

В соответствии с постановлением Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 17.07.2019 г. № 1012 «Об
утверждении Порядка проведения мониторинга муниципальных правовых
актов Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан», планом мониторинга муниципальных правовых актов
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан на
2 полугодие 2020 года, утвержденным распоряжением Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 10.06.2020 г.
№ 60-р,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления мэра
города Уфы Республики Башкортостан:

1.1. от 04.01.1994 г. № 3 «Об утверждение тарифа за услуги по
оформлению документов на передачу жилых помещений в собственность
гражданам, приватизирующим жилье»;

1.2. от 20.01.1994 г. № 106 «Об утверждении Положения об отделе
записи актов гражданского состояния»;

1.3. от 22.02.1994 г. № 341 «Об установлении квоты для приема на
работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите»;

1.4. от 17.05.1994 г. № 892 «Об утверждении положения о
внебюджетном фонде безопасности дорожного движения»;

1.5. от 30.06.1994 г. № 1233 «Об упорядочении работы предприятий
торговли и общественного питания в городе»;

1.6. от 30.07.1994 г. № 1238 «Об упорядочении мелкорозничной
торговли в г.Уфе»;

У и ^ 1 ш > 1 № ш 1 ь  u u p u u o o m u i  1 i  v y  i .  j  i j i a

Управление по обеспечению жизнедеятельности города
Управление транспорта и связи
МКУ "Центр информационных технологий"

. \ J . V/Z-.Z-V/Z- 1

90-05-20 от 03.02.2021
94-05-3 от 02.02.2021
96-05-00014 от 02.02.2021

ivun 1 рилвпал да± а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д ержан и е : О признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов

2

1.7. от 22.08.1994 г. № 1587 «О внесении изменений в постановление
мэра г.Уфы № 232 от 03.02.94 г. «По упорядочению торговли
непродовольственными товарами в г.Уфе»;

1.8. от 23.08.1994 г. № 1591 «Об упорядочении торговли
продовольственными товарами, продукцией сельского хозяйства в городе
Уфе»;

1.9. от 26.08.1994 г. № 1600 «Об организации питания детей в
общеобразовательных учреждениях»;

1.10. от 06.10.1994 г. № 1841 «О порядке захоронения
невостребованных трупов из моргов судебно-медицинской экспертизы и
лечебных учреждений города»;

1.11. от 09.03.1995 г. № 385 «О Положении «О порядке предоставления
гражданам компенсаций на оплату жилья и коммунальных услуг в г.Уфе».

2. Признать утратившими силу следующие постановления главы
Администрации города Уфы Республики Башкортостан:

2.1. от 04.04.1995 г. № 656 «О предоставлении льгот предприятиям
торговли и общественного питания, обслуживающим инвалидов, участников
ВОВ и приравненных к ним лиц»;

2.2. от 11.04.1995 г. № 682 «Об обязательной ветеринарно-санитарной
экспертизе сельскохозяйственной продукции на рынках города»;

2.3. от 14.04.1995 г. № 748 «Об упорядочении оплаты за перевозки на
речных переправах»;

2.4. от 28.04.1995 г. № 874 «О развитии индивидуального
строительства жилья и оказания материальной поддержки нуждающимся в
улучшении жилищных условий»;

2.5. от 13.06.1995 г. № 1272 «Об утверждении расчета стоимости услуг
по оформлению документов на передачу жилых помещений в собственность
гражданам, приватизирующим жилье»;

2.6. от 28.06.1995 г. № 1405 «Об усилении ответственности за
нарушение правил благоустройства и санитарного содержания г.Уфы»;

2.7. от 28.03.1996 г. № 729 «Об установлении квоты для приема на
работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите»;

2.8. от 12.04.1996 г. № 911 «Об установлении тарифа перевозок на
речных переправах»;

2.9. от 04.11.1996 г. № 3122 «О порядке создания, реорганизации и
ликвидации муниципальных унитарных предприятий, муниципальных
учреждений г.Уфы и предприятий смешанной формы собственности с
участием вклада в Уставный капитал имущества г.Уфы»;

2.10. от 12.11.1996 г. № 3202 «Об утверждении Положения о порядке
реализации бесхозяйственного недвижимого имущества в г.Уфе»;

2.11. от 14.12.1996 г. № 3553 «Об утверждении схем движения
маршрутных такси»;

2.12. от 26.12.1996 г. № 3604 «Об адресном питании учащихся в школах
города»;

У и ^ 1 ш > 1 № ш 1 ь  u u p u u o o m u i  1 i  v y  i .  j  i j i a

Управление по обеспечению жизнедеятельности города
Управление транспорта и связи
МКУ "Центр информационных технологий"

90-05-20 от 03.02.2021
94-05-3 от 02.02.2021
96-05-00014 от 02.02.2021

ivun 1 рилвпал да± а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од е ржан и е : О признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов

3

2.13. от 01.04.1997 г. № 900 «О введении билетного проезда на
маршрутных таксомоторах и коммерческих автобусах в г.Уфе»;

2.14. от 29.04.1997 г. № 1367 «О программе реконструкции предприятий
потребительского рынка и услуг г.Уфы»;

2.15. от 06.05.1997 г. № 1472 «О частичном дополнении постановления
главы администрации г.Уфы № 900 от 01.04.97 г. «О введении билетного
проезда на маршрутных таксомоторах и коммерческих автобусах в г.Уфе»;

2.16. от 15.05.1997 г. № 1575 «О лицензионных ставках на подакцизные
товары»;

2.17. от 30.05.1997 г. № 1818 «Об утверждении основных требований к
работе мелкорозничной торговой сети в летний период»;

2.18. от 17.06.1997 № 2083 «Об установлении тарифа перевозки на
речных переправах г.Уфы»;

2.19. от 11.08.1997 г. № 2923 «Об упорядочении расчетов за
коммунальные услуги по водоснабжению и водоотведению»;

2.20. от 25.08.1997 г. № 3416 «О мерах по дальнейшему развитию сети
почтовых отделений связи в г.Уфе»;

2.21. от 07.10.1997 г. № 3760 «О внесении дополнений в постановление
главы администрации г.Уфы № 1233 от 30.06.94 г. «Об упорядочении работы
предприятий торговли и общественного питания в городе»;

2.22. от 29.12.1997 г. № 4897 «Об учреждении стипендии главы
администрации г.Уфы»;

2.23. от 13.01.1998 г. № 272 «О совершенствовании бесплатного и
льготного лекарственного обеспечения населения г.Уфы»;

2.24. от 17.11.1998 г. № 4703 «О делегировании полномочий по
списанию основных средств»;

2.25. от 24.11.1998 г. № 4747 «Об учреждении стипендий главы
администрации г.Уфы»;

2.26. от 22.02.1999 г. № 524 «О некоторых мерах по исполнению
решения Уфимского городского Совета «Об утверждении положения «О
порядке продажи права аренды объектов муниципального нежилого фонда
города Уфы»;

2.27. от 31.03.1999 г. № 1057 «О порядке передачи предприятиями -
самостоятельными заказчиками служебного жилья»;

2.28. от 25.05.1999 г. № 1956 «О внесении изменений в постановление
главы администрации г.Уфы № 3202 от 12.11.96 г. «Об утверждении
Положения о порядке реализации бесхозяйственного движимого имущества в
г.Уфе»;

2.29. от 05.07.1999 г. № 2511 «Об утверждении Положения о комиссии
по проверке и контролю выполнения требований, предъявляемых к
деятельности юридических лиц, по сбору (заготовке), переработке и
реализации лома и отходов цветных и черных металлов»;

2.30. от 09.07.1999 г. № 2612 «О внесении изменений в Приложение
№ 1 к постановлению главы администрации г.Уфы № 2511 от 5.07.99 г. «Об

Л
У

^итрилвпал даха.

Управление по обеспечению жизнедеятельности города
Управление транспорта и связи
МКУ "Центр информационных технологий"

90-05-20 от 03.02.2021
94-05-3 от 02.02.2021
96-05-00014 от 02.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од е р жан и е : О признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов

4

утверждении Положения о комиссии по проверке и контролю выполнения
требований, предъявляемых к деятельности юридических лиц, по сбору
(заготовке), переработке и реализации лома и отходов цветных и черных
металлов»;

2.31. от 22.09.1999 г. № 3504 «Об упорядочении отнесения затрат по
производству жилищно-коммунальных услуг населению»;

2.32. от 27.09.1999 г. № 3516 «О внесении изменений в постановление
главы администрации г.Уфы № 1057 от 31.03.99 г. «О порядке передачи
предприятиями - самостоятельными заказчиками служебного жилья».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.Н. Греков

А
у

1шшрилвпал даха.

Управление по обеспечению жизнедеятельности города
Управление транспорта и связи
МКУ "Центр информационных технологий”

90-05-20 от 03.02.2021
94-05-3 от 02.02.2021
96-05-00014 от 02.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: